



**БЕРИСЛАВСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
БЕРИСЛАВСЬКОГО РАЙОНУ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

**РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА МІСЬКОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ**

25.05.2026

Берислав

№ 142

Про затвердження Програми захисту прав дітей, розвитку та підтримки сімейних форм виховання у Бериславській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки

З метою забезпечення конституційних прав і законних інтересів дітей, створення належних умов для реалізації права кожної дитини на виховання в сім'ї або в оточенні максимально наближеному до сімейного, підтримки та розвитку сімейних форм виховання, відповідно до законів України «Про охорону дитинства», «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», постанов Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», від 01 червня 2020 року № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах», від 01 червня 2020 року № 587 «Про організацію надання соціальних послуг», від 20 серпня 2021 року № 893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над дитиною», розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2024 року № 1201-р «Про схвалення Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки та затвердження операційного плану заходів на 2024-2026 роки з її реалізації», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військової адміністрації», розпорядження Президента України від 19 жовтня 2023 року № 180/2023-рп «Про призначення О. Алчієва начальником Бериславської міської військової адміністрації Бериславського району Херсонської області», постановою Верховної Ради від 16 листопада 2022 року № 2778-IX «Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Херсонській області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», керуючись статтею 15 Законом України «Про правовий режим воєнного стану»:

1. Затвердити Програму захисту прав дітей, розвитку та підтримки сімейних форм виховання у Бериславській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки (далі - Програма), що додається.

2. Структурним підрозділам Бериславської міської ради, відповідальним за виконання Програми:

2.1. Забезпечити виконання заходів визначених Програмою на 2026-2028 роки;

2.2. Подавати щороку до 10 лютого службі у справах дітей Бериславської міської ради інформацію щодо стану виконання заходів Програми.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів Дамаскіну Л. М.

Начальник Бериславської
міської військової адміністрації



Олександр АЛЧІЄВ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
Бериславської міської військової
адміністрації

25.05.2026 № 142

ПРОГРАМА

захисту прав дітей, розвитку та підтримки сімейних форм виховання
у Бериславській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки

1. Паспорт Програми

1	Ініціатор розроблення Програми	Служба у справах дітей Бериславської міської ради
2	Законодавча база, дата, номер і назва розпорядчого документа про розроблення програми, нормативні документи	Конституція України, Конвенція ООН «Про права дитини», Сімейний кодекс України, Цивільний кодекс України, закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про охорону дитинства», «Про запобігання та протидію домашньому насильству», Постанов Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», від 08 жовтня 2008 року № 905 «Про затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей» від 20 серпня 2021 року № 893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над дитиною», від 26 квітня 2002 року № 564 «Положення про дитячий будинок сімейного типу», від 26 квітня 2002 року № 565 «Положення про прийомну сім'ю», від 01 червня 2020 року № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах», від 14 травня 2024 року № 551 «Про затвердження Порядку виявлення, повернення, забезпечення супроводу та реінтеграції дітей, які депортовані або примусово переміщені, або перебували під ризиком депортації та/або примусового переміщення внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, або осіб з числа дітей», розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2024 року № 1201-р «Про схвалення Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки та затвердження операційного плану заходів на 2024-2026 роки з її реалізації»

3	Розробник програми	Служба у справах дітей Бериславської міської ради
4	Відповідальний виконавець	Служба у справах дітей Бериславської міської ради
5	Учасники програми	Служба у справах дітей Бериславської міської ради, КЗ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», Управління освіти, культури, молоді, туризму та спорту Бериславської міської ради, відділ соціального захисту та розвитку населення виконавчого комітету Бериславської міської ради, КНП «Бериславський центр первинної медико-санітарної допомоги» Бериславської міської ради
6	Мета програми	Забезпечення оптимального функціонування цілісної системи захисту прав дітей в територіальній громаді, удосконалення системи роботи з сім'ями, що мають дітей і опинилися в складних життєвих обставинах, забезпечення прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на сімейне виховання, та громадян, які бажають взяти або взяли дітей на виховання в сім'ю, проведення інформаційної кампанії стосовно сімейних форм виховання, проведення профілактичної роботи з попередження домашнього насильства, торгівлі дітьми, їх сексуальної експлуатації та жорстокого поводження з дітьми
7	Строки реалізації програми	2026-2028 роки
8	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Кошти державного бюджету, бюджет Бериславської міської територіальної громади (у межах наявних фінансових ресурсів), а також кошти інших джерел, не заборонених законодавством
9	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми усього, грн.	744,0 тис. грн В т.ч. на: 2026 рік – 238,0 2027 рік – 238,0 2028 рік – 228,0
9.1	Обласного бюджету	0,00
9.2	Бюджет міської територіальної громади усього, грн.	744,0 тис. грн В т.ч. на: 2026 рік – 238,0 2027 рік – 238,0 2028 рік – 228,0
9.3	Інших джерел, не заборонених законодавством	0,00

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Програма захисту прав дітей, розвитку та підтримки сімейних форм виховання у Бериславській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки розроблена для забезпечення реалізації в області Конституції України, Конвенції про права дитини, Законів України «Про охорону дитинства», «Про забезпечення організаційно правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», а також окремих положень Сімейного кодексу України та інших законів, які стосуються питань інституційного догляду та виховання, влаштування дитини до сімейних форм виховання, соціальної роботи із сім'ями з дітьми; Постанов Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», від 08 жовтня 2008 року № 905 «Про затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей» від 20 серпня 2021 року № 893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над дитиною», від 26 квітня 2002 року № 564 «Положення про дитячий будинок сімейного типу», від 26 квітня 2002 року № 565 «Положення про прийомну сім'ю», від 01 червня 2020 року № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах», від 14 травня 2024 року № 551 «Про затвердження Порядку виявлення, повернення, забезпечення супроводу та реінтеграції дітей, які депортовані або примусово переміщені, або перебували під ризиком депортації та/або примусового переміщення внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, або осіб з числа дітей», розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.11.2024 року № 1201-р «Про схвалення Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки та затвердження операційного плану заходів на 2024-2026 роки з її реалізації».

З огляду на міжгалузевий характер реформи системи догляду та підтримки дітей, визначеної Стратегією, принципово важливим також є виконання інших стратегічних документів, схвалених Президентом України та Кабінетом Міністрів України, зокрема: Національної стратегії у сфері прав людини, затвердженої Указом Президента України від 24 березня 2021 року № 119; Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366; Національної стратегії розвитку інклюзивного навчання на період до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07 червня 2024 року № 527.

Сім'я як середовище розвитку дитини відіграє ключову роль у формуванні особистості дитини та підготовки до самостійного життя. Сімейним оточенням є середовище, у якому дитина зростає, отримує догляд та виховання, формується її особистість, що складається з батька, матері (одного з них) та інших родичів чи близьких осіб (брати, сестри, баба, дід, вітчим, мачуха) або осіб, до яких дитина влаштована на виховання в порядку, встановленому законодавством. Право дитини на зростання в сімейному оточенні та обов'язок держави створювати умови для реалізації кожною дитиною такого права, забезпечувати пріоритет сімейного виховання встановлено Сімейним кодексом України, Законом України «Про охорону дитинства», а також іншими нормативно-правовими актами.

Службою у справах дітей Бериславської міської ради забезпечено дотримання права 95% дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, на сімейне виховання. 18 дітей зазначеної категорії влаштовані до дитячих будинків сімейного типу, 34 дітей - перебувають під опікою/піклуванням, 1 дитина тимчасово влаштована

до родини родичів, 2 дітей перебувають в державному дитячому закладі. Такий рівень охоплення дітей сімейними формами виховання свідчить про пріоритетність сімейного виховання та ефективну роботу служби у справах дітей Бериславської міської ради у даному напрямку.

На обліку служби у справах дітей Бериславської міської ради перебуває 9 дитячих будинків сімейного типу, до яких влаштовано 69 дітей (діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування та особи з їх числа), а також 2 прийомні сім'ї, у яких виховується 5 дітей зазначеної категорії.

Внаслідок повномасштабного вторгнення держави-агресора на територію України після 24 лютого 2022 року дитячі будинки сімейного типу, прийомні сім'ї, сім'ї опікунів/піклувальників Бериславської міської територіальної громади змінили місце проживання: перемістились у межах України або виїхали за кордон.

Повномасштабне вторгнення російської федерації в Україну мало негативний вплив на життя всіх українців, а особливо дітей. Діти та сім'ї зіштовхуються з травмами, розлукою, вимушеним переміщенням, загибеллю членів сім'ї та загальним відчуттям економічної та соціальної нестабільності, що підвищує ризики влаштування дітей до закладів інституційного догляду та виховання.

Збройна агресія РФ проти України, окупація, перебування більшої частини Бериславської міської територіальної громади в зоні активних бойових дій, вимушене переміщення (евакуація) населення в межах країни та за кордон ускладнили вчасне виявлення та взяття на облік дітей, які залишилися без батьківського піклування; організацію роботи з батьками дитини для відновлення їх здатності забезпечувати їй належний догляд і виховання; у разі відсутності батьківського піклування, надання дитині статусу дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування. Також уповільнився темп усиновлення дітей та влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, до сімейних форм виховання.

Усиновлення – одна із пріоритетних форм влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. На місцевому обліку з усиновлення перебуває 16 дітей, які можуть бути усиновлені.

Виклики воєнного часу посилюють актуальність необхідності вдосконалення системи забезпечення і захисту прав дитини для задоволення потреб дітей у сімейному догляді та вихованні, в тому числі тимчасово переміщених (евакуйованих) та депортованих, примусово переміщених дітей.

Відповідно до Керівних принципів ООН щодо альтернативного догляду основні зусилля держави повинні спрямовуватися на те, щоб дитина не розлучалася із своїми батьками, мала можливість повернутися до них або інших близьких членів сім'ї. Якщо будь-яке влаштування, догляд та виховання дитини поза біологічною сім'єю (далі - альтернативний догляд та виховання) визнано необхідним, його метою повинно бути надання тимчасового догляду та активне сприяння реінтеграції дитини в сім'ю або забезпечення її стабільного альтернативного догляду та виховання в сімейному середовищі, або усиновлення. Догляд та виховання дітей поза сім'єю повинні здійснюватися лише тоді, коли це необхідно та відповідає їх інтересам, і лише на період до повернення дітей в сім'ю за можливості. Якщо реінтеграція дитини в сім'ю неможлива, перевага надається усиновленню або сімейним формам виховання, що відповідають інтересам дитини.

Ця Програма визначає забезпечення права кожної дитини на зростання в сімейному оточенні як ключове завдання, що має надзвичайне значення для збереження та розвитку людського капіталу громади, та передбачає реформування системи догляду та підтримки дітей для забезпечення інтересів кожної дитини. Також важливими

завданнями програми є соціальний захист та підтримка дітей Бериславської міської територіальної громади, поліпшення соціальної підтримки та реінтеграції дітей, депортованих або примусово переміщених внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, надання одноразової матеріальної допомоги за рахунок коштів місцевого бюджету дітям, задекларованим / зареєстрованим місцем проживання (перебування) яких була Бериславська міська територіальна громада та які повернулися на територію України з Російської Федерації, Республіки Білорусь або тимчасово окупованої території Херсонської області у період військової агресії Російської Федерації проти України після 24 лютого 2022 року і пройшли опитування в Центрі захисту прав дитини, а також новоствореним прийомним сім'ям, новоствореним дитячим будинкам сімейного типу, новоствореним патронатним сім'ям; підтримка діючих сімейних форм виховання (прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу, родин опікунів/піклувальників), сприяння підвищенню якості і доступності отримання соціальних, медичних, освітніх та інших послуг дітям, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, а саме які:

- можуть втратити сімейне оточення внаслідок низької спроможності їх сімей забезпечити безпечне та сприятливе для розвитку середовище через різні причини;

- мають інвалідність та/або особливі освітні потреби, які внаслідок недостатнього забезпечення інклюзивними послугами та підтримкою для життя в сім'ї та територіальній громаді можуть втратити сімейне оточення;

- залишилися без батьківського піклування, мають статус дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому числі ті, що залишилися на тимчасово окупованій території та території, де ведуться бойові дії;

- були депортовані або примусово переміщені, діти, задекларованим / зареєстрованим місцем проживання (перебування) яких була територія громади та які повернулися на територію України з Російської Федерації, Республіки Білорусь або тимчасово окупованої території Херсонської області у період військової агресії Російської Федерації проти України після 24 лютого 2022 року і пройшли опитування в Центрі захисту прав дитини;

- отримують інституційний догляд та виховання, у тому числі мають інвалідність, мають досвід інституційного догляду та виховання або перебування в сімейних формах виховання.

Забезпечення гарантій реалізації права кожної дитини на зростання в сімейному оточенні, створення умов для безпечного повернення кожної тимчасово переміщеної (евакуйованої), примусово переміщеної, депортованої дитини в Україну та її реінтеграція в сім'ю є інвестицією Бериславської територіальної громади в людський капітал, що забезпечить поступ у євроінтеграційних та цивілізаційних процесах.

З урахуванням викликів, пов'язаних із демографічним старінням та зниженням якості та обсягу людського капіталу через збройну агресію Російської Федерації проти України, його збереження та розвиток, зокрема шляхом забезпечення права кожної дитини на зростання в сімейному оточенні, є стратегічно важливими.

З цією метою Службою у справах дітей Бериславської міської ради розроблено відповідну Програму захисту прав дітей, розвитку та підтримки сімейних форм виховання у Бериславській міській територіальній громаді на 2026 - 2028 роки.

3. Мета Програми

Метою програми є:

- забезпечення конституційних прав і законних інтересів всіх дітей громади,

підтримка дитини в сім'ї та сім'ї, як інституту для дитини, підтримка та захист дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;

- створення належних умов для реалізації права кожної дитини на виховання в сім'ї або в оточенні максимально наближеному до сімейного; підвищення рівня соціального захисту дітей та батьків, в тому числі сімей з дітьми, та дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки;

- реалізація права кожної дитини на зростання в безпечному та сприятливому для розвитку сімейному оточенні шляхом створення системи підтримки дітей та сімей з дітьми, реінтеграції дітей в їх сім'ї та розвитку сімейних форм виховання;

- підвищення батьківського потенціалу та відповідальності за виховання та розвиток дитини;

- підтримка та розвиток сімейних форм виховання.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування

З метою забезпечення права кожної дитини на зростання в сімейному оточенні, соціального захисту та підтримки дітей Бериславської міської територіальної громади, поліпшення соціальної підтримки та реінтеграції дітей, депортованих або примусово переміщених внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, у ході виконання Програми передбачається:

- підвищення спроможності сімей з дітьми здійснювати догляд та виховання дітей, забезпечення безпечного та сприятливого для розвитку дітей середовища;

- реалізація права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому числі дітей з інвалідністю, на зростання в сімейному оточенні;

- дотримання прав та інтересів дітей під час реформування закладів, які здійснюють інституційний догляд та виховання, збереження та спрямування ресурсів таких закладів для підтримки дітей та сімей з дітьми у Бериславській міській територіальній громаді;

- забезпечення можливості дітей та осіб, які мають досвід альтернативного догляду та виховання, налагоджувати соціальні відносини, які сприяють їх успішній інтеграції у життя територіальної громади;

- забезпечення реінтеграції дітей, які перебували під ризиком депортації та/або примусового переміщення, депортованих або примусово переміщених внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України. Удосконалення підходів до створення та функціонування сімейних форм виховання для дітей, у тому числі зазначеної категорії. Підвищення економічної спроможності сімей з дітьми. Сприяння зростанню в сімейному оточенні тимчасово переміщених (евакуйованих), примусово переміщених, депортованих дітей, а також дітей з тимчасово окупованої території, території, де ведуться чи можуть вестися бойові дії, які повернуті чи евакуйовані в безпечні регіони України, та їх інтеграція в життя територіальної громади.

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в межах асигнувань, передбачених в бюджеті Бериславської міської ради, а також за потреби з інших джерел, не заборонених законодавством (додаток 1).

5. Перелік завдань Програми та результативні показники.

Програмою передбачається:

1. Підвищення спроможності сімей з дітьми здійснювати догляд та виховання дітей, забезпечувати безпечне та сприятливе для розвитку дітей середовище.

2. Реалізація права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому числі дітей з інвалідністю, на зростання в сімейному оточенні.

3. Дотримання прав та інтересів дітей під час реформування закладів, які здійснюють інституційний догляд та виховання, збереження та спрямування ресурсів таких закладів для підтримки дітей та сімей з дітьми в Бериславській міській територіальній громаді.

4. Забезпечення можливості дітей та осіб, які мають досвід альтернативного догляду та виховання, налагоджувати соціальні відносини, які сприяють їх успішній інтеграції у життя територіальної громади.

5. Забезпечення реінтеграції дітей, які перебували під ризиком депортації та/або примусового переміщення, депортованих або примусово переміщених внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України. Удосконалення підходів до створення та функціонування сімейних форм виховання для дітей, у тому числі зазначеної категорії. Підвищення економічної спроможності сімей з дітьми. Забезпечення зростання в сімейному оточенні тимчасово переміщених (евакуйованих), примусово переміщених, депортованих дітей, а також дітей з тимчасово окупованої території, території, де ведуться чи можуть вестися бойові дії, які повернуті чи евакуйовані в безпечні регіони України, та їх інтеграція в життя територіальної громади.

6. Напрями діяльності та заходи Програми

Напрями діяльності та заходи Програми викладені в додатку 2.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми. Звіт про виконання Програми

1. Служба у справах дітей Бериславської міської ради як відповідальний виконавець Програми координує діяльність інших виконавців Програми та надає методичну допомогу співвиконавцям.

2. Структурні підрозділи міської ради, відповідальні за виконання Програми щороку до 10 лютого надають звіт про виконання Програми службі у справах дітей Бериславської міської ради.

Начальник служби у справах
дітей Бериславської міської ради

Лариса ГОРОХОВА

Додаток 1

до Програми захисту прав дітей, розвитку та підтримки сімейних форм виховання у Бериславській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Програми захисту прав дітей, розвитку та підтримки сімейних форм виховання у Бериславській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки

Обсяг коштів, які планується залучити на виконання Програми за джерелами фінансування, тис. грн	2026 рік	2027 рік	2028 рік	Загальний обсяг фінансування, тис. грн
Обсяг фінансових ресурсів всього, у тому числі:	238,0	238,0	228,0	704,0
коштів бюджету міської територіальної громади	238,0	238,0	228,0	704,0
Всього:	238,0	238,0	228,0	704,0

Начальник служби у справах дітей
Бериславської міської ради



Лариса ГОРОХОВА

Додаток 2

до Програми захисту прав дітей, розвитку та підтримки сімейних форм виховання у Бериславській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ

Програми захисту прав дітей, розвитку та підтримки сімейних форм виховання у Бериславській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки

№ з/п	Напрями діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Виконавці	Термін виконання	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис.грн			Очікуваний результат
						2026 р.	2027 р.	2028 р.	
1.	Підвищення спроможності сімей з дітьми здійснювати догляд та виховання дітей, забезпечувати безпечне та сприятливе для розвитку дітей середовище	1. Забезпечення координації дій з визначення потреб населення громади в соціальних послугах, підтримки сімей з дітьми	КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», служба у справах дітей Бериславської міської ради, відділ соціального захисту та розвитку населення виконавчого комітету Бериславської міської ради	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	Визначення потреб населення громади в соціальних послугах, підтримці сімей з дітьми, яким необхідна допомога
		2. Підвищення батьківської спроможності щодо виконання своїх обов'язків з догляду та виховання дітей	КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	Покращення догляду та виховання дітей

	3. Забезпечення участі всіх дітей з особливими освітніми потребами та/або інвалідністю у житті територіальної громади на рівні із своїми однолітками	КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», Управління освіти, культури, молоді, туризму та спорту Бериславської міської ради, відділ соціального захисту та розвитку населення виконавчого комітету Бериславської міської ради	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	Інтеграція дітей з особливими освітніми потребами та/або інвалідністю у житті територіальної громади
	4. Забезпечення доступу дітей та сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах або можуть потрапити у такі обставини, до соціальних послуг, які відповідають їх індивідуальним потребам та надаються на основі принципів інтегрованості, інклюзивності, послідовності та доступності	КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр обслуговування (надання соціальних послуг)»	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	Надання доступу для дітей та сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах або можуть потрапити у такі обставини, до соціальних послуг, які відповідають їх індивідуальним потребам та надаються на основі принципів інтегрованості, інклюзивності, послідовності та доступу
	5. Забезпечення для дітей, які залишилися без	КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр соціального	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	Отримання дітьми, які залишилися без

	батьківського піклування, у тому числі дітей з інвалідністю, тимчасового догляду та виховання в умовах, наближених до сімейних	обслуговування (надання соціальних послуг)», Служба у справах дітей Бериславської міської ради					батьківського піклування, у тому числі дітей з інвалідністю, тимчасового догляду та виховання в умовах, наближених до сімейних
	6. Забезпечення, за потреби, тимчасового влаштування дітей, які залишилися без батьківського піклування, віком до трьох років до сімей знайомих, родичів, сімей патронатних вихователів, сімейних форм виховання	Служба у справах дітей Бериславської міської ради, КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»,	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	Отримання, за потреби, тимчасового влаштування дітей, які залишилися без батьківського піклування, віком до трьох років у родині знайомих, родичів, патронатних родин, сімейних формах виховання
	7. Підвищення рівня охоплення сімей з дітьми підтримкою, яка надається їм у громаді, та доступності універсальних і соціальних послуг	КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», відділ соціального захисту та розвитку населення виконавчого комітету Бериславської міської ради	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	Збільшення сімей з дітьми, які отримують підтримку яка надається їм у громаді
	8. Створення умов для інтеграції та	КЗ Бериславської міської ради «Територіальний	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	Захист законних прав та інтересів

	повноцінної участі у житті територіальної громади дітей з інвалідністю та їх сімей	центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», відділ соціального захисту та розвитку населення виконавчого комітету Бериславської міської ради, Служба у справах дітей Бериславської міської ради	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	Забезпечення найкращих інтересів дитини шляхом надання відповідних освітніх послуг
	9. Забезпечення відповідності розвитку освітніх послуг, що надаються в територіальній громаді закладами дошкільної, загальної, середньої, позашкільної освіти найкращим інтересам дитини	Управління освіти, культури, молоді, туризму та спорту Бериславської міської ради						
	10. Організація заходів щодо підвищення якості та доступності медичних послуг, які надаються дітям та сім'ям з дітьми, зокрема послуг у сфері психічного здоров'я, послуг з реабілітації, надання медичної допомоги вагітним жінкам і	КНП «Бериславський центр первинної медико-санітарної допомоги» Бериславської міської ради	2026-2028 рр	Обласний, бюджет міської територіальної громади	У межах асигнувань, передбачених на відповідні установи, нові, заклади	У межах асигнувань, передбачених на відповідні установи, нові, заклади	У межах асигнувань, передбачених на відповідні установи, нові, заклади	Підвищення якості та доступності медичних послуг, які надаються дітям та сім'ям з дітьми, зокрема послуг у сфері психічного здоров'я, послуг з реабілітації, надання медичної допомоги вагітним жінкам і породіллям,

	породіллям, патронажу новонароджених		патронажу новонароджених						
	11. Забезпечення соціальної підтримки та соціальних послуг сім'ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, багатодітним сім'ям, сім'ям, у яких виховуються діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти, які перебувають у складних життєвих обставинах	Служба у справах дітей Бериславської міської ради, КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	0,00	Отримання соціальної підтримки та соціальних послуг сім'ями з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, багатодітними сім'ями, сім'ями, у яких виховуються діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах
	12. Здійснення заходів з профілактики складних життєвих обставин серед сімей з дітьми	Служба у справах дітей Бериславської міської ради «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», Бериславська міська військова адміністрація, Служба у справах дітей Бериславської міської	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	0,00	Зменшення кількості складних життєвих ситуацій серед сімей з дітьми
	13. Створення належних умов для догляду та виховання дітей у	Бериславська міська військова адміністрація, Служба у справах дітей Бериславської міської	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	0,00	Забезпечення соціального благополуччя територіальної

	сім'ях, доступності послуг та підтримки, що відповідають потребам дітей та сімей з дітьми, своєчасне виявлення вразливих сімей з дітьми та організація надання їм необхідних послуг та підтримки, здійснення повноважень органів опіки та піклування, зокрема в частині представництва інтересів дітей та прийняття рішень, які стосуються їх подальшого життя	ради, КЗ Бериславської міської ради «Територіальний соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»					У межах асигнувань, передбачених на відповідні установи, нові, заклади	У межах асигнувань, передбачених на відповідні установи, нові, заклади	У межах асигнувань, передбачених на відповідні установи, нові, заклади	Отримання послуг патронату дітьми, які її потребують	громади, сприятливих умов для догляду та виховання дітей у сім'ях
14.	Розвиток мережі патронатних сімей	Служба у справах дітей Бериславської міської ради, КЗ Бериславської міської ради «Територіальний соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»	2026-2028 рр	Бюджет міської територіальної громади							
15.	Виплата щорічної одноразової допомоги на	Бериславська міська військова адміністрація, Служба у справах дітей Бериславської міської ради	2026-2028 рр	Бюджет міської територіальної громади							Фінансова підтримка родин, які виховують дітей-сиріт, дітей,

	матеріально-побутові потреби сімейних форм виховання: - в розмірі 5 000,00 грн для діючих прийомних сімей;					10,0	10,0	10,0	позбавлених батьківського піклування, дітей, які залишились без батьківського піклування
	- в розмірі 10 000, 00 грн. для діючих дитячих будинків сімейного типу;					90,0	90,0	90,0	
	- в розмірі 3 000, 00 грн. для сімей опікунів/піклувальників.					63,0	63,0	63,0	
	16. Виплата одноразової адресної матеріальної допомоги при утворенні: - прийомної сім'ї у розмірі 10 000 грн; - дитячого будинку сімейного типу 20 000 грн; - сім'ї патронатного вихователя у розмірі 5 000 грн.	Бериславська міська військова адміністрація, Служба у справах Бериславської міської ради	2026-2028 рр	Бюджет міської територіальної громади		35,0	35,0	35,0	Сприяння до створення прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу, сімей патронатного вихователя громадянами громади.
2. Реалізація права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського	1. Задоволення потреб дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому	Служба у справах дітей Бериславської міської ради, КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр соціального	2026-2028 рр	Не потребує фінансування		0,00	0,00	0,00	Забезпечення права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у тому числі дітей, які

	підключення, у тому числі дітей з інвалідністю, на зростання в сімейному оточенні	числі дітей, які потребують особливих умов проживання чи спеціального догляду, у зростанні в сімейному оточенні	обслуговування (надання соціальних послуг)»					потребують особливих умов проживання чи спеціального догляду, на зростання в сімейному оточенні
		2. Реалізація прав дитини на зростання в сімейному оточенні шляхом усиновлення з урахуванням найкращих інтересів дитини	Служба у справах дітей Бериславської міської ради	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	Набуття дитиною прав рідної дитини шляхом усиновлення
		3. Забезпечення не влаштування менше 95 відсотків дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, до сімейних форм виховання	Служба у справах дітей Бериславської міської ради	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	Охоплення не менше 95 відсотків дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, сімейними формами виховання
		4. Розвиток мережі прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу	Служба у справах дітей Бериславської міської ради, КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	Забезпечення прав кожної дитини на виховання в родині
3	Дотримання прав та інтересів дітей під час реформування закладів, які	1. Належна підготовка дітей, які отримують інституційний догляд та виховання,	КЗ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», служба у справах дітей	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	Реінтеграція дітей, які отримують інституційний догляд та виховання, насамперед дітей раннього віку та

здійснюють інституційний догляд та виховання, збереження та спрямування ресурсів для закладів підтримки дітей та сімей з дітьми у територіальній громаді	насамперед дітей раннього віку та дітей з високими потребами у підтримці, та сімей, в які їх реінтегровано або влаштовано, до реінтеграції та забезпечення їх підтримки у територіальній громаді	Бериславської міської ради				Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	Забезпечення сприятливого та безпечного сімейного середовища для повноцінного фізичного, емоційного та соціального розвитку дитини	дітей з високими потребами
	2. Підвищення рівня поінформованості громадян щодо неприпустимості виховання дитини в закладах, які здійснюють інституційний догляд та виховання, важливості забезпечення сприятливого та безпечного сімейного середовища для повноцінного фізичного, емоційного та соціального розвитку дитини	КЗ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)». Служба у справах дітей Бериславської міської ради	2026-2028 рр			Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00		
	3. Збільшення кількості соціальних, медичних і освітніх послуг для дітей з інвалідністю та/або дітей з особливими	КЗ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», Управління культури, молоді, туризму	2026-2028 рр			Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	Збільшення на 30 відсотків порівняно з 2025 роком кількості соціальних, медичних і освітніх	

	освітніми потребами в територіальній громаді, на 30 відсотків порівняно з 2025 роком	та спорту Бериславської міської ради, відділ соціального захисту та розвитку населення виконавчого комітету Бериславської міської ради, КНП «Бериславський центр первинної медико-санітарної допомоги» Бериславської міської ради					послуг для дітей з інвалідністю
	4. Забезпечення успішної інтеграції в суспільство дітей та осіб, які мають досвід інституційного догляду та виховання, перебування в сімейних формах виховання	КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр обслуговування (надання соціальних послуг)», Служба у справах дітей Бериславської міської ради	2026-2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	Успішна інтеграція в суспільство дітей та осіб, які мають досвід інституційного догляду та виховання, перебування в сімейних формах виховання
4	Забезпечення можливості дітей та осіб, які мають досвід альтернативного догляду та виховання, налагоджувати соціальні відносини, які сприяють їх успішній інтеграції у життя, територіальній громаді	1. Підготовка дітей та осіб віком від 14 до 23 років, які отримують альтернативний догляд та виховання, до самостійного життя територіальній громаді	КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр обслуговування (надання соціальних послуг)»	Не потребує фінансування	0,00	0,00	Готовність дітей та осіб віком від 14 до 23 років, які отримують альтернативний догляд та виховання, до самостійного життя територіальній громаді
	2. Забезпечення зменшення кількості	Служба у справах дітей Бериславської міської ради	2026 - 2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	Зменшення кількості дітей, які

	дітей, які отримують інституційний догляд та виховання, на 30 відсотків, а таких дітей віком до трьох років - на 80 порівняно з показниками 2025 року	КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр обслуговування (надання соціальних послуг)», Служба у справах дітей Бериславської міської ради		Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	отримують інституційний догляд та виховання, а на 30 відсотків, а таких дітей віком до трьох років - на 80 порівняно з показниками 2025 року
5	Забезпечення реінтеграції дітей, які повернулися з місць депортації примусового переміщення чи перебування на тимчасово окупованій території, або примусово евакуйованих з приміщень внаслідок збройної агресії бойові дії, чи Російської Федерації проти сімейних виховання України. Удосконалення підходів до створення функціонування батьківського сімейних форм виховання дітей, та виховання для надання їм необхідної дітей, у тому підтримки числі зазначеної категорії. Підвищення економічної спроможності	1. Забезпечення возз'єднання із сім'ями дітей, які повернулися з місць депортації, після примусового переміщення чи перебування на тимчасово окупованій території, або примусово евакуйованих з приміщень внаслідок збройної агресії бойові дії, чи Російської Федерації проти сімейних виховання України. Удосконалення підходів до створення функціонування батьківського сімейних форм виховання дітей, та виховання для надання їм необхідної дітей, у тому підтримки числі зазначеної категорії. Підвищення економічної спроможності	КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр обслуговування (надання соціальних послуг)», Служба у справах дітей Бериславської міської ради	Не потребує фінансування	0,00	0,00	0,00	Возз'єднання із сім'ями дітей, які повернулися з місць депортації, після примусового переміщення чи перебування на тимчасово окупованій території, евакуйованих з території, де ведуться бойові дії, чи внаслідок збройної агресії бойові дії, чи Російської Федерації проти сімейних виховання України. Удосконалення підходів до створення функціонування батьківського сімейних форм виховання дітей, та виховання для надання їм необхідної дітей, у тому підтримки числі зазначеної категорії. Підвищення економічної спроможності

сім'ї з дітьми. Забезпечення зростання у сімейному оточенні тимчасово переміщених (евакуйованих), примусово переміщених, депортованих дітей, а також дітей з тимчасово окупованої території, території, де ведуться бойові дії, які повернуті чи евакуйовані в безпечні регіони України, та їх інтеграція в життя територіальної громади							
	2. Організація проживання дітей, які повернулися з місць депортації, після примусового переміщення чи перебування на тимчасово окупованій території, евакуйовані з території, де ведуться чи можуть	КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр обслуговування (надання соціальних послуг)», Служба у справах дітей Бериславської міської ради, відділ соціального захисту та розвитку населення виконавчого комітету Бериславської міської ради	2026 - 2028 рр	Не потребує фінансування	0,00	0,00	Отримання місця для проживання дітьми, які повернулися з місць депортації, після примусового переміщення чи перебування на тимчасово окупованій території

		вестися бойові дії (зокрема дітей, які до депортації, примусового переміщення отримували інституційний догляд та виховання), в сімейному' оточенні та отримання ними необхідної підтримки							
		3. Надання сімейним формам виховання необхідної допомоги та підтримки для повернення з місць тимчасового переміщення (евакуації) та виїзду з тимчасово окупованої території.	Служба у справах дітей Бериславської міської ради	2026 - 2028 рр	Бюджет міської територіальної громади	У межах асигнувань, передбачених на відповідні установи, нові, заклади	У межах асигнувань, передбачених на відповідні установи, нові, заклади	У межах асигнувань, передбачених на відповідні установи, нові, заклади	Отримання сімейними формами виховання необхідної допомоги та підтримки для повернення з місць тимчасового переміщення (евакуації) та виїзду з тимчасово окупованої території
		4. Надання одноразової матеріальної допомоги у розмірі: - 10 000 грн за зверненнями батьків / законних представників дитини, задекларованим / зареєстрованим місцем проживання (перебування) якої була територія Бериславської міської	Бериславська міська військова адміністрація, Служба у справах дітей Бериславської міської ради	2026 - 2028 рр	Бюджет міської територіальної громади	40,0	40,0	30,0	Соціальна підтримка дітей, задекларованим / зареєстрованим місцем проживання (перебування) яких була територія Бериславської міської територіальної громади та які повернулися на територію України з Російської Федерації,

	територіальної громади та яка повернулася на територію України з Російської Федерації, Республіки Білорусь або тимчасово окупованої території Херсонської області у період військової агресії Російської Федерації проти України після 24 лютого 2022 року і пройшла опитування в Центрі захисту прав дитини;	Республіки Білорусь або тимчасово окупованої території Херсонської області у період військової агресії Російської Федерації проти України після 24 лютого 2022 року і пройшли опитування в Центрі захисту прав дитини;								
			ВСЬОГО:							
			Бюджет міської територіальної громади	238,0	238,0	228,0				
			Інші джерела, не заборонені законодавством	0,0	0,0	0,0				

Начальник служби у справах дітей Бериславської міської ради



Лариса ГОРОХОВА